José Gomes de Castro, Réu: Ely de Deus Lima Ferreira => FINAL DESENTENÇA: Vistos os autos,... Em decorrência, considerando em 
tudo mais que dos autos consta, JULGO PROCEDENTE o pedido, para condenar a parte reclamada ELY DE DEUS LIMA FERREIRA ao 
pagamento de R$ 1.379,71 (um mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos) ao reclamante JOSÉ GOEMS DE CASTRO.. O 
encimado montante deverá ser corrigido monetariamente , a partir da data desta decisão de acordo com o índice oficial do E. TJRR, fazendo-se 
incidri ainda juros de mora á razão de 1,0% (um por cetno) ao mês (art.